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Temat: Jaki utwór nazywamy bajką?  

 

Poznam cechy gatunkowe bajki. 

Temat i datę przepisujemy do zeszytu. Następnie otwórz i przeczytaj: 

https://epodreczniki.pl/a/co-wiesz-o-bajkach/DgcAZBwwX 

Wykonaj zadania w zeszycie: 

Zadanie 1. 

Na bazie poniższego tekstu stwórz w zeszycie „skecznotkę” (notatkę graficzną, 

mapę myśli) dotyczącą BAJKI: 

Bajka jest jednym z najstarszych gatunków literackich, wywodzi się z tradycji ludowej wielu 

narodów. Pierwsze bajki powstawały w państwach starożytnych w Grecji i Rzymie. W Polsce 

mistrzami tego gatunku byli Ignacy Krasicki, Aleksander Fredro i Adam Mickiewicz, 

a największą popularnością cieszył się w czasach oświecenia. Bajka to krótki, najczęściej 

żartobliwy utwór dydaktyczny pisany wierszem. Jej bohaterami są najczęściej zwierzęta, 

ludzie, rzadziej rośliny lub przedmioty, wyposażone w pewne cechy jednoznaczne 

i niezmienne np. lis jest zawsze chytry, a wilk żarłoczny. Najbardziej jest rozpowszechniona 

forma bajki zwierzęcej, w której pod postaciami zwierząt kryją się cechy ludzkie. 

Przedstawione zwierzę jest alegorią określonych cech, np. lew – siły, zając – płochliwości, 

mrówka – pracowitości. Krótkie wydarzenia opowiedziane w bajkach zmierzają do 

wyraźnego finału, z którego płynie morał, czyli pouczenie sformułowane wprost lub 

wyraźnie zasugerowane. Nieraz morały nawiązują do starych przysłów albo stają się tak 

ważne, że zaczynają funkcjonować w oderwaniu od tekstów. Kto z nas nie powtarzał za 

Mickiewiczem, że: Prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie? Głównym celem bajki jest 

uczyć, bawić i wychowywać. Oprócz wierszowanych form, można spotkać również bajki 

pisane prozą, to krótkie opowiadania o wyrazistej fabule, które skłaniają do refleksji 

i szukania odpowiedzi na nurtujące ludzkość pytania. 

Zadanie 2. 

Spróbuj rozwiązać poniższe ćwiczenia interaktywne, zaś rozwiązanie ćwiczenia 

2, 3, 4   przepisz do zeszytu, będzie to notatka z lekcji.  
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